
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“  бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок со кој се 

обврзува Градоначалникот на Општина 
Битола да аплицира за фондот за техничка 

документација односно на повикот за 
финансирање на техничка документација 

за инфраструктурни проекти 

Се објавува Заклучок со кој се обврзува 
Градоначалникот на Општина Битола да 
аплицира за фондот за техничка докумен-
тација односно на повикот за финансирање 
на техничка документација за инфраструк-
турни проекти, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“  бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година, донесе 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
со кој се обврзува Градоначалникот на 

Општина Битола да аплицира за фондот за 
техничка документација односно на 
повикот за финансирање на техничка 
документација за инфраструктурни 

проекти 

1.СЕ УСВОЈУВА Заклучокот со кој се 
обврзува Градоначалникот на Општина 
Битола да аплицира за фондот за техничка 
документација односно на повикот за финан-
сирање на техничка документација за инфра-
структурни проекти. 

2.Повикот се организира во рамките на 
проектот „Јакнење на општинските капа-
цитети за имплементација на проекти“  (2022-
2026) финансиран од Шведската Амбасада и 
Бирото за регионален развој. 

3. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/3                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“  бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 
усвојување Кварталниот Извештај за 

извршување на Буџетот на општина Битола 
во првиот квартал од 2024 година 

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 07, година LV 
Вторник, 04.06.2024 

Битола 
 

e-mail:bitola@t-home.mk 



СТР. 2  –  БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 04.06.2024 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 
Буџетот на општина Битола во првиот 
квартал од 2024 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/2 ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.         на Општината Битола, 
Б и т о л а    Тони Коњановски 

Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“  
бр.61/04....244/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола ( „Службен гласник на 
Општината Битола“  бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општината 

Битола за првиот квартал од 2024 година 

1.НЕ СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извеш-
тај за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за првиот квартал од 2024 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/4            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.    на Советот на Општината 
Б и т о л а          Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“  бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот  за 

усвојување на Програмата за хуман 
третман и благосостојба на бездомни 

животни на подрачјето на Општина Битола 
за 2024 година на ЈП „Комуналец“  Битола 

Се објавува Заклучокот за усвојување 
Програмата за хуман третман и благосостојба 
на бездомни животни на подрачјето на 
Општина Битола за 2024 година на ЈП 
„Комуналец“  Битола, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 03.06.2024 година. 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
       на Општината Битола, 

Бр. 08-516/3 
04.06.2024 год.  
Б и т о л а    Тони Коњановски 

Врз основа на член 7 став (3) од Законот за 
комунални дејности („Сл.весник на РМ“ 
бр.95/12) и Законот за изменувањата и 
дополнувањата на Законот за комунални 
дејности (163/13, 42/14, 44/15 и 147/15), член 
19 од Законот за јавни претпријатија 
(„Сл.весник на РМ“ бр.38/96...275/19), член 
28 став (3) од Законот за заштита и благо-
состојба на животните („Сл.весник на РМ“ 
бр.149/14, 149/15 и 53/16 и „Сл.весник на 
РСМ“ бр.65/23), член 36 став 1 точка 6 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.05/02), член 22 став 1, точка 
33 и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на ден 03.06.2024 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програмата за хуман 
третман и благосостојба на бездомни 

животни на подрачјето на Општина Битола 
за 2024 година на ЈП „Комуналец“  Битола  

1. СЕ УСВОЈУВА Програмата за хуман
третман и благосостојба на бездомни 
животни на подрачјето на Општина Битола за 
2024 година, донесена од Управниот одбор на 
ЈП Комуналец, Бр.03-21/93 од 23.05.2024 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/5            ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.    на Советот на Општината 
Б и т о л а          Габриела Илиевска 



ВТОРНИК 04.06.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 7  –  СТР. 3 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за утврдување 
почетокот и завршетокот на работното 

време во ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката утврдување на почетокот и 
завршетокот на работното време во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 67 став 6 од Законот за 

заштита на децата („Сл. весник на РМ“ бр. 
23/13..198/18 и „Сл.Весник на РСМ“ бр. 
104/19, 146/19 и 275/19), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Сл. гласник на Општи-
ната Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 03.06.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување почетокот и завршетокот на 
работното време во ЈОУДГ „Естреја 

Овадија Мара“ Битола  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
бр.02-52/7 од 27.02.2024 година на Управ-
ниот одбор на ЈОУДГ „Естреја Овадија 
Мара“ Битола за утврдување почетокот и 
завршетокот на работното време во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“Битола. 

 

2. Решението влегува во сила објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на 

плата на административните (државните) 
службеници вработени во ЈОУДГ„Естреја 
Овадија Мара“ Битола за 2024 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на вредност 
на бодот за пресметување на плата на 
административните (државните) службеници 
вработени во ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ 
Битола за 2024 година, донесено на седницата 
на Советот на Општината Битола одржана на 
ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 88 став 1 од Законот за 

административни службеници (,,Службен 
весник на РМ,, бр.27/14...11/18 и „Службен 
весник на РСМ“ бр.275/19...99/22“), Одлука 
за утврдување на вредност на бодот за прес-
метување на платите на државните службе-
ници за 2024 година (,,Службен весник на 
РСМ,, бр.16/2024) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 03.06.2024 
година, донесе 

 



СТР. 4  –  БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 04.06.2024 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за 

пресметување на плата на 
административните (државните) 

службеници вработени во ЈОУДГ „Естреја 
Овадија Мара“ Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на вредност на бодот за прес-
метување на плата на административните 
(државните) службеници вработени во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола за 
2024 година, донесена од Управниот одбор на 
Установата, Бр.02-24/7 од 29.01.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
вредност на бодот за пресметување на 

плати на директорот и давателите на јавни 
услуги вработени во ЈОУДГ „Естреја 
Овадија Мара“-Битола за 2024 година 

Се објавува Решение за давање согласност 
на Одлуката за утврдување на вредност на 
бодот за пресметување на плати на дирек-
торот и давателите на јавни услуги вработени 
во ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“-Битола за 
2024 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 116-3 од Законот за 
заштита на децата (,,Службен весник на РМ,, 
бр.23/13...198/18 и „Службен весник на РСМ“ 
бр.104/19...236/22“), Одлуката за утврдување 
на масималниот износ на вредност на бодот 
за пресметување на платите на давателите на 
јавни услуги и на директорите на јавните 
установи за 2024 година (,,Службен весник на 
РСМ,,бр.25/24) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржана на ден 03.06.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
утврдување на вредност на бодот за 

пресметување на плати на директорот и 
давателите на јавни услуги вработени во 
ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ - Битола за 

2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на вредност на бодот за прес-
метување на плати на директорот и дава-
телите на јавни услуги вработени во ЈОУДГ 
„Естреја Овадија Мара“-Битола за 2024 го-
дина, донесена од Управниот одбор на 
Установата, Бр.02-52/8 од 27.02.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“  бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за поднесување на 
барање за донесување на Одлука на 

Советот на Општина Битола за склучување 
на договори на Општина Битола со КЈП 
Нискоградба Битола за реализирање на 

Програмата на Советот на Општина Битола 



ВТОРНИК 04.06.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 7  –  СТР. 5 

 

за изведување на градежни работи за 
санација на коловози со тампон од дробен 

камен со примена на член 24 од ЗЈН 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за поднесување на барање 
за донесување на Одлука на Советот на 
Општина Битола за склучување на договори 
на Општина Битола со КЈП Нискоградба 
Битола за реализирање на Програмата на 
Советот на Општина Битола за изведување на 
градежни работи за санација на коловози со 
тампон од дробен камен со примена на член 
24 од ЗЈН, донесено на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 од Законот за 

јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр.38/96...275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02) и член 70 од Статутот на Опш-
тината Битола (,,Службен гласник на Општи-
ната Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општината Битола 
на седницата одржанa на ден 03.06.2024 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

поднесување на барање за донесување на 
Одлука на Советот на Општина Битола за 
склучување на договори на Општина 
Битола со КЈП Нискоградба Битола за 

реализирање на Програмата на Советот на 
Општина Битола за изведување на 

градежни работи за санација на коловози 
со тампон од дробен камен со примена на 

член 24 од ЗЈН 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за поднесување на барање за донесување на 
Одлука на Советот на Општина Битола за 
склучување на договори на Општина Битола 
со КЈП Нискоградба Битола за реализирање 
на Програмата на Советот на Општина 
Битола за изведување на градежни работи за 
санација на коловози со тампон од дробен 

камен со примена на член 24 од ЗЈН, Бр.02-
394/4 од 05.04.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тина Битола“. 

Бр.09-48/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“  бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“  бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 

согласност на Одлуката за донесување на 
ценовник за изведување на градежни 
работи на КЈП Нискоградба Битола за 

потребите на Општина Битола – санација на 
коловози со тампон од дробен камен 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за донесување на ценовник 
за изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на Опш-
тина Битола – санација на коловози со тампон 
од дробен камен, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 03.06.2026 година. 

Бр. 08-516/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл.Весник 
на РСМ“ бр. 275/19 и 89/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година, донесе 

 
 
 



СТР. 6  –  БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 04.06.2024 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

донесување на ценовник за изведување на 
градежни работи на КЈП Нискоградба 

Битола за потребите на Општина Битола – 
санација на коловози со тампон од дробен 

камен 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување на ценовник за изведување на 
градежни работи на КЈП Нискоградба Битола 
за потребите на Општина Битола – санација 
на коловози со тампон од дробен камен, 
донесена од УО на КЈП„Нискоградба“Битола 
бр.02-394/3 од 05.04.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.05/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за давање 

согласност на Одлуката за зголемување на 
бруто пресметковните бодови за платата 
на вработените во ЈП Комуналец Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за зголемување на бруто 
пресметковните бодови за платата на врабо-
тените во ЈП Комуналец Битола, донесено на 
седницата на Советот на општината Битола 
одржана ден 03.06.2024 година.  

Бр. 08-516/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 4 став (5) од Законот за 

минимална плата во РСМ (,,Службен весник 
на РМ,, бр.11/12 и 140/18 и „Сл.весник на 
РСМ“бр.124/19, 239/19 и 41/22), член 11 од 
Законот за јавните претпријатија (,,Службен 

весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Службен 
Весник на РСМ“ бр.275/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
ден 03.06.2024 година., донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
зголемување на бруто пресметковните 
бодови за платата на вработените во ЈП 

Комуналец Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за зголемување на бруто пресметковните 
бодови за платата на вработените во ЈП 
Комуналец Битола, донесена на Управен 
одбор бр.02-252/3 од 14.05.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

предлогот за корекција на цени за 
сместување и услуги на корисници во ЈОУ 
Дом за стари лица „СЈУ РАЈДЕР“ Битола 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 
предлогот за корекција на цени за сместување 
и услуги на корисници во ЈОУ Дом за стари 
лица „СЈУ РАЈДЕР“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



ВТОРНИК 04.06.2024 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 7  –  СТР. 7 

 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Одлуката за 
усвојување на предлогот за корекција на 
цени за сместување и услуги на корисници 
во ЈОУ Дом за стари лица „СЈУ РАЈДЕР“ 

Битола 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлу-
ката за усвојување на предлогот за корекција 
на цени за сместување и услуги на корисници 
во ЈОУ Дом за стари лица „СЈУ РАЈДЕР“  
Битола, Бр.02-84/4 од 21.05.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ”бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола”бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за линеарно 

зголемување на платите во ЈП Пазари - 
Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за линеарно зголемување на 
платите во ЈП Пазари - Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 

Врз основа на член 19 став 2 од Законот за 
јавните претпријатија (,,Службен весник на 
РМ“ бр.38/96...35/19 и „Службен Весник на 
РСМ“ бр.275/19), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“ бр.05/02) и член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

линеарно зголемување на платите во ЈП 
Пазари - Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за линеарно зголемување на платите во ЈП 
Пазари - Битола, донесена на Управен одбор 
бр.02-87/4 од 17.05.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за прием на 

донација на плочки на ЈП Пазари Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за прием на донација на 
плочки на ЈП Пазари Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
 



СТР. 8  –  БРОЈ 7 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ВТОРНИК 04.06.2024 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

прием на донација на плочки на  ЈП Пазари 
Битола 

1.СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за прием на донација на плочки на ЈП Пазари 
Битола, донесена на Управен одбор бр.02-
87/5 од 17.05.2024 година. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Правилникот за финансиска 
поддршка на спортисти, спортски клубови, 
спортски здруженија и други правни лица 

од областа на спортот 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Правилникот за финансиска поддршка на 
спортисти, спортски клубови, спортски 
здруженија и други правни лица од областа 
на спортот, донесен на седницата на Советот 
на Општината Битола одржана на ден 
03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“  бр.10/05, 17/08, 08/19, 

14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување Правилникот за 

финансиска поддршка на спортисти, 
спортски клубови, спортски здруженија и 
други правни лица од областа на спортот 

1.НА СЕ УСВОЈУВА Правилникот за 
финансиска поддршка на спортисти, спорт-
ски клубови, спортски здруженија и други 
правни лица од областа на спортот 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-48/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Информација од 

Управниот Одбор и Градоначалникот за 
булингот во ООУ „Даме Груев“ Битола и 

ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Битола 

Се објавува Информација од Управниот 
Одбор и Градоначалникот за булингот во 
ООУ „Даме Груев“ Битола и ООУ „Св.Кирил 
и Методиј“ Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 03.06.2024 година. 

Бр. 08-516/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.06.2024 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и член 36 од Законот 

за локалната самоуправа (,,Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општинта Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“  бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
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Битола на седницата одржана на ден 
03.06.2024 година, донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Информација од 

Управниот Одбор и Градоначалникот за 
булингот во ООУ „Даме Груев“Битола и 

ООУ „Св.Кирил и Методиј“Битола  

1. СЕ УСВОЈУВА Информација од Управ-
ниот Одбор и Градоначалникот за булингот 
во ООУ „Даме Груев“ Битола и ООУ „Св. Ки-
рил и Методиј“ Битола. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-48/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
03.06.2024 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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